
 

COPIA 
 

COMUNE DI TRINITA’ D’AGULTU E VIGNOLA 
Provincia di Sassari 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
Numero  4   Del    13-03-19  
 
 

 
 
 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  tredici del mese di marzo alle ore 10:00, in 

Trinità D’Agultu e nella sala delle Adunanze della Casa Comunale, convocato nei modi e 

nelle forme di legge con avvisi in iscritto contenenti l’elenco degli oggetti da trattare, 

spediti dal Sindaco e notificati ai singoli Consiglieri, come risulta da dichiarazione in atti, 

si è riunito il Consiglio Comunale, in sessione Ordinaria in Prima convocazione in 

seduta Pubblica. 

 

Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:  

 

Carta Giampiero P Ugnutu Leonardo P 
Addis Sebastiano P Vitiello Carmine P 
Addis Mauro P Lepori Francesco P 
Oggiano Roberto P Mela Ignazio Carlo A 
Prunas Antonella P Pileri Paride A 
Pruneddu Pietruccia P Suelzu Gian Michele Antonio 

Gerolamo 
P 

Suelzu Laura P   
   
ne risultano presenti n.  11 e assenti n.   2.  

 

Assume la presidenza il Signor Carta Giampiero in qualità di Sindaco assistito dal 

Segretario Comunale  Dott.ssa Giovanna Maria Piga. 

 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta.  

Oggetto:APPROVAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE OPERE PUBBLICHE 
2019-2020-2021   APPROVAZIONE ELENCO ANNUALITÀ 2019.                       



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 4 del 13-03-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI TRINITA' D'AGULTU 

In continuazione di seduta, il Sindaco Presidente introduce il punto iscritto all’ordine del 
giorno ed invita l’Assessore ai Lavori Pubblici, Mauro Addis, ad illustrarlo 
all’Assemblea. 
 
Terminata l’esposizione, dopo partecipata discussione da parte dei Consiglieri Francesco 
Lepori, Laura Suelzu, Giampiero Carta e Addis Mauro, 
 
 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
VISTA l’allegata proposta; 
 
 
 
Con votazione unanime palesemente espressa per alzata di mano, 

 
 

DELIBERA 
In Conformità 

 
 
 

Di seguito con separata votazione unanime palesemente espressa per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ex art. 134, 4° comma 
D.L.gs. n° 267/2000 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 4 del 13-03-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI TRINITA' D'AGULTU 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE OPERE PUBBLICHE 
2019-2020-2021 –  APPROVAZIONE ELENCO ANNUALITÀ 2019. 
 
 
Ufficio proponente: Responsabile Area LL.PP. e Manutenzioni, Ass.re Mauro Addis 
 
 
 
PREMESSO che: 

- l’art. 21 Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, prevede che la realizzazione dei lavori 
pubblici di singolo importo superiore a € 100.000,00 si svolga sulla base di un  
programma triennale e di suoi aggiornamenti annuali, predisposto ed approvato 
dall’Amministrazione nel rispetto dei documenti programmatori già previsti dalla 
normativa vigente, e della normativa urbanistica; 

- l’art. 21, comma 8 del decreto sopra citato dispone l’adozione del programma triennale e 
gli elenchi annuali dei lavori pubblici sulla base di schemi tipo definiti con decreto del 
Ministero Infrastrutture e trasporti; 

 
VISTO il Decreto Ministeriale (Infrastrutture e trasporti) 24 ottobre 2014 con il quale sono 
approvati detti schemi tipo e le modalità per la redazione del programma triennale, dei suoi 
aggiornamenti annuali e dell’elenco annuale dei lavori; 
 
RIBADITO che ai sensi dell’art. 21 del decreto legislativo 50/2016, oggetto della 
programmazione sono i lavori pubblici di importo  singolo  superiore a 100.000,00 euro; 
 
RITENUTO opportuno in applicazione delle norme sopra citate, di approvare definitivamente il 
programma triennale e l’elenco annuale dei lavori di competenza di questo Ente contestualmente 
al Bilancio di previsione costituendone allegato; 
 
VISTA la Delibera G.C. n. 15 del 13.02.2019 di approvazione dello schema di programma 
triennale 2019-2021 e dell’elenco annuale dei lavori 2019 e successiva pubblicazione per 30 
giorni consecutivi all’albo pretorio;  
 
VISTI il suddetto schema del programma triennale e l’elenco annuale dei lavori da realizzarsi,  
predisposti dal Responsabile dell’Area LL.PP. e Manutenzioni ed allegati alla presente per 
formarne parte integrante e sostanziale; 
 
DATO atto che nel programma triennale e elenco annuale 2019 risultano iscritti gli interventi 
idonei a conseguire gli obiettivi di questa Amministrazione;  
 
ACQUISITO il parere dal Responsabile del Servizio LL.PP. e Manutenzioni espresso ai sensi 
dell’art.49, D.Lgs. 267/2000;  
 
ACQUISITO il parere dal Responsabile del Servizio Finanziario espresso ai sensi dell’art.49, 
D.Lgs. 267/2000; 
 

 
PROPONE DI DELIBERARE 

 
 DI APPROVARE  l’allegato Programma Triennale dei lavori pubblici per il triennio 
2019-2020-2021,   l'Elenco dei lavori da realizzarsi nell’anno 2019, unitamente alle schede del 
Decreto Ministeriale (Infrastrutture e trasporti) 24 ottobre 2014, allegati alla presente per 
formarne parte integrante e sostanziale. 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 4 del 13-03-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI TRINITA' D'AGULTU 

PROPONE DI DELIBERARE 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ex art. 134, 4° comma 
D.L.gs. n° 267/2000 

 

 

PARERE REGOLARITA’ TECNICA 

Per quanto di propria competenza, ai sensi dell’art.49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000  n. 267- 

Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali – si esprime parere favorevole;  

Responsabile del Settore: F.to Ass.re Mauro Addis  

 
 

 

 

PARERE REGOLARITA’ CONTABILE 

Per quanto di propria competenza, ai sensi dell’art.49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000  n. 267 - 

Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali – si esprime parere Favorevole;  

Responsabile del Settore:F.to Franca Loredana Mela   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 4 del 13-03-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI TRINITA' D'AGULTU 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 4 del 13-03-2019 - Pag. 6 - COMUNE DI TRINITA' D'AGULTU 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 4 del 13-03-2019 - Pag. 7 - COMUNE DI TRINITA' D'AGULTU 

 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 4 del 13-03-2019 - Pag. 8 - COMUNE DI TRINITA' D'AGULTU 

Letto ed approvato il presente verbale viene come appresso sottoscritto: 
 

Il SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Carta Giampiero F.to Dott.ssa Giovanna Maria Piga 

  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certifico che la presente deliberazione, viene affissa in data     20.03.2019    all’albo 

Pretorio del Comune (art. 124  C1, T.U. 267/2000) e contestualmente comunicata ai 

Capigruppo  Consiliari  con  nota  prot. 2936 del    20.03.2019        

(art. 125 T.U. 267/2000) 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

Trinità D’ Agultu, li   20.03.2019        

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
        Dott. Piergiovanni Deffenu 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Il  Responsabile del servizio. 

ATTESTA 

-Che la presente deliberazione, è divenuta esecutiva a far data dal giorno 13.03.2019 

 
( ) Decorsi 10 giorni dalla  sua  pubblicazione   ai sensi dell’art. 134,  3° comma T.U. 
267/2000 
 
( X) In quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma 
T.U. 267/2000. 
 

Dalla Residenza Municipale, li  20.03.2019 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
       Dott. Piergiovanni Deffenu 

 


